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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 13.06.23. 

 

Sak 36.23 Ark 012.1  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 37.23 Ark 012.1  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 3. mai 2023. 

 
 
Sak 38.23 Ark 123  
Økonomirapport 1. tertial 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Regnskapsoversikt pr 30. april 2022.  
- Excelark: regnskapstall vs periodisert budsjett pr 1. tertial. 
- Notat : justering av budsjett 30. mars og 13. juni 2023.  
- Justert driftsbudsjett ihht fjellstyrets vedtak i sak 109.22. 

 

Bakgrunn 

I ”Stillingsbeskrivelse for daglig leder (DL)”, vedtatt av fjellstyret i sak 03.13, fremgår det i 
pkt. 22 at ”(…) DL skal legge fram regnskapstall m/kommentar for 1. tertial innen 15. juni for 
styret, og 2. tertial innen 15. oktober.(…)”. Økonomirapport for 1. tertial 2023 legges herved 
frem til behandling. 
 
Fjellstyrets mål er å ha en løpende kostnadskontroll og god oversikt over sin økonomiske 
situasjon. I forbindelse med fjellstyrets arbeidsmøte den 23. mars i 2021, har fjellstyret landet 
på at det skal legges fram et tertialregnskap etter 1. tertial, samt en mer grundig halvårsrapport 
med regnskapstall for årets første 7 måneder.  

Den økonomiske rapporteringen under året er nå mer relatert til periodisert budsjett. Dette 
skal gi oss et bedre bilde enn om en sammenligner årets forbruk med forbruk på samme 
tidspunkt tidligere år.  

På bakgrunn av dette legges det nå fram et tertialregnskap pr 30. april og forbruk målt mot 
periodisert budsjett. Det er tatt utgangspunkt i justert budsjett vedtatt i sak 109.22  

 

Administrasjonens vurdering 

Fjellstyrets virksomhet er mangfoldig, og det er et relativt stort regnskap. Både inntekter og 
utgifter fordeler seg ikke jevnt over året. For eksempel vil revisjonshonorar være en 
engangskostnad. Andre kostnader derimot fordeler seg noenlunde jevnt gjennom året, men 
kostnadene er allikevel ikke lik hver måned. Det er i tertialregnskapet gjort en periodisering 
av kostnadene pr måned. Dette for å redusere usikkerheten i presenterte tall målt opp mot 
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vedtatt budsjett, og for at det skal være lettere å se kostnadsutviklingen gjennom året. 
Regnskap pr 30. april vil allikevel ikke kunne gi svar på alle spørsmål. Fjellstyrets inntekter 
kommer i hovedsak inn i årets andre halvdel.  

Samlet sett er både kostnader og inntekter pr 30. april lavere enn periodisert budsjett. Slik 
bruker det å være. Dette kommer av at mye av forbruket skjer i barmarkssesongen. Flere store 
inntektsposter knyttet til jakt, fiske og tjenestesalg kommer også inn senere på året. Verdt å 
nevne er også at avskrivinger ikke blir bokført før i årsregnskapet.  

    

Kostnader:  

Målt opp mot periodisert budsjett ser en følgende hovedtrekk: 

- På avdeling 1 Lønns- og Personalkostnader, ser en at samlet sett er det et 
mindreforbruk. Dette skyldes i stor grad sjukefravær med refusjon av lønnsmidler 
samt redusert bemanning i starten av året.  

- På avdeling 3 Administrasjon er det totalt sett et merforbruk så langt i år. Noe av 
dette skyldes at hele årskostnader er kommet i perioden (f.eks. revisjonshonorar). Men 
det skyldes også at noen kostnader som kommer flere ganger i året er høyere enn 
periodisert budsjett. Dette er f.eks husleie og driftskostnader for dataanlegg. Sistnevnte 
merkostnad relaterer seg i stor grad til fornyelse av datautstyr. Det er det ikke tatt 
høyde for i investeringsbudsjettet, noe som kunne vært gjort sett i ettertid. Kostnaden 
er derfor tatt på drift. Pga avskrivingsregler er det mulig at det burde vært ført som en 
investering. Det kan i så fall rettes opp i løpet av året.  

- På avdeling 4 Fiskeanlegget er det totalt sett et mindreforbruk sammenlignet med 
periodisert budsjett. Det er allikevel to budsjettposter det kan knyttes kommentar til. 
Den ene er innkjøp av for: dette er en kostnad som ikke er jevn over året. Usikkert om 
det skal kjøpes inn mer for senere i år. Dersom dagens beholdning rekker, vil ikke ny 
bestilling gjøres før til vinteren. Den andre er vedlikehold av inventar som relaterer 
seg til en service på et elfiskeapparat. Denne kostnaden kunne for så vidt like gjerne 
vært ført på avdeling 5.  
Når det gjelder strømutgiftene er disse lavere enn periodisert budsjett.  

- På avdeling 5 Drift statsallmenning er det samlet sett et mindreforbruk. Av 
kostnader som avviker mye fra periodisert budsjett kan nevnes kostnader til 
arbeidstøy. Dette skyldes innkjøp av uniformspakke til nyansatt og fornyelse av 
uniformsplagg. Ellers ser vi at drivstoffutgiftene til snøskutere avviker fra periodisert 
budsjett, noe som er naturlig siden disse kommer vinterstid. Det er også gjort fornyet 
og komplettert en del verktøy som er ført på konto 5-6550, noe som medfører et 
overforbruk ift periodisert budsjett på den kontoen.   

- For avdeling 9 Koier og buer er det samlet sett et mindreforbruk, og det er ingen 
enkeltkostnader som stikker seg ut.  

 
Samlet sett viser dette at det er god kostnadskontroll, men at det samtidig er grunn til å følge 
med utviklingen på noen budsjettposter videre utover året.   
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Inntekter: 

Når det gjelder inntekter vil mange av disse ikke fordele seg jevnt over året, slik at det er 
vanskelig å si helt sikkert hvordan sluttresultatet blir. Noen tendenser kan en imidlertid se ved 
å sammenligne med tidligere år.  

Avtalene med tjenestesalg til SNO begynner å komme på plass, og også i år er det en 
reduksjon i tjenestesalget. Pr nå ser denne nedgangen ut til å bli kr 10 000,- sammenlignet 
med i fjor. Samtidig er det påplusset noe i forhold til utgangspunktet når det gjelder utførte 
motorferdselskontroller, noe som også kan bli tilfelle med de andre arbeidsoppdragene 
gjennom sesongen.   

Figur 1 under gir en oversikt over våre salgsinntekter så langt i år. Samlet sett er det en liten 
oppgang målt mot samme periode i fjor. Dette relaterer seg i stor grad til forhåndssalget av 
jaktkort for ryper og skogsfugl, der vi i år foruten prisjustering også har solgt noe flere kort. 
Det er solgt noe færre fiskekort denne vinteren enn i fjor, og det er en liten nedgang i antall 
utleiedøgn på våre koier.   

 

 

Figur 1. Viser årlig brutto salgsinntekter pr 20. mai i årene 2018 – 2023, totalt og for hvert produkt.   

 

Oppsummering:  

Daglig leders oppfatning er at det er god kostnadskontroll og budsjettdisiplin i fjellstyret. Det 
er ved utgangen av april for tidlig å fastslå hvorvidt budsjetterte mål nås eller ikke, men det 
ser ut som utviklingen i økonomien er tilfredsstillende. Fjellstyret rådes derfor til å ta 
økonomirapporten til etterretning. 

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

Engerdal fjellstyre tar økonomirapport pr 1. tertial 2023 til etterretning.  
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Sak 39.23 Ark   
Rettighetshavers samtykke motorferdsel i utmark – Østlandet Motorservice/D.O.V. 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad fra Østlandet motorservice og D.O.V., datert 26/3-22. 
- Sakspapirer fra kommunens dispensasjonsbehandling (F.sak 2023/50) 

 

Bakgrunn 

Østlandet motorservice i samarbeid med Drevsjø og omegn vel ønsker i forbindelse med 
arrangementet «Tælahivet 2023» å kjøre med vannskuter på Drevsjøen. Aktiviteten er tenkt 
med utgangspunkt i badeplassen. På Drevsjøen er det ikke tillatt med motorisert ferdsel ihht 
«Forskrift for motorfartøy brukt i utmark og vassdrag, Engerdal kommune». Det forutsetter 
derfor at kjøring skjer etter dispensasjon gitt av Engerdal kommune. Slik dispensasjon 
foreligger, se vedlegg.  

Søker fremmet i 2022 søknad om samme formål. I 2022 satte Fjellstyret noen vilkår ift 
område på sjøen og tider på dagen der motorferdsel kunne skje.  

Av kommunens dispensasjonsbehandling ser en at Kommunedirektørens instilling var å avslå 
søknadens, mens det ble gitt dispensasjon av Formannskapet, dog ikke enstemmig. Dette 
tolkes som at kommunen vurderer det som ukurant å gi dispensasjon. Uansett, dispensasjon 
foreligger og Fjellstyret forholder seg til det.  

Det er i år ikke innhentet egen uttalelse fra Statskog SF, men de er forelagt saken muntlig og 
viser til fjorårets uttalelse der det bl.a. ble påpekt viktigheten av å ta hensyn til øvrige brukere 
av, og interesser i, området.   

Fjellstyret er etter § 12 i Fjelloven gitt myndighet til å begrense eller forby motorferdsel i 
statsallmenningen etter Motorferdselslovens §10. I henhold til vedtak i sak 86.21 legges saken 
fram for fjellstyret for avgjørelse. 

 

Administrasjonens vurdering 

Arrangementet «Tælahivet» er et nytt grendearrangement det er knyttet en del interesse og 
forventninger til. Slik administrasjonen oppfatter det er allerede programmet der 
vannskuterkjøringen inngår annonsert i sosiale medier. Arrangementet inneholder flere 
motorrelaterte aktiviteter i tillegg til dans på kvelden i Fjellvang.  

Utgangspunktet for at det ikke er åpnet for bruk av motor i Drevsjøen følger av at sjøen er 
under 1 km2, og det er følgelig ikke åpnet for bruk av motor der gjennom den lokale 
forskriften. Dessuten er Drevsjøen en viktig fuglebiotop, rekreasjonsområde og er kjent for 
sin fine badeplass. Vurderingen har derfor vært at bruk av motor ikke er ønsket.  

Statskog påpekte i fjor at andre vannarealer kunne vært benyttet. I kommuneplanens arealdel 
er det bl.a. avsatt et område sør i Femund for vannsport.  
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Drevsjøen er en viktig plass for friluftslivet og det er en opparbeidet badeplass som skal 
benyttes. Denne er det DOV som har ansvaret for, og siden de er medarrangør, må vi anta at 
de stiller seg positive til arrangementet.  

Generelt er vannskuteraktivitet kontroversielt i forhold til tradisjonelt friluftsliv. Området ved 
Blokkodden er en del brukt på kveldstid som turområde for lokalbefolkningen. På denne tiden 
av året er dessuten museet åpent for publikum. Hvordan de reagerer på denne aktiviteten vil 
antakelig være delt.  

For dyrelivet i området er vannskuterkjøringen uheldig. Det er en del vade og andefugler som 
har unger på denne tiden. Denne påvirkningen kan muligens begrenses noe ved at et evt 
samtykke gjøres gjeldende for de deler av sjøen som er minst sårbare og at en tidsbegrenser 
samtykket, slik at i hvert fall morgen og kveld skjermes for støy og kjøring.    

For fisket sin del er det fremst fisket med stående redskap som kan oppleve konflikt med 
arrangementet. Slik redskap vil antakelig ikke stå ute på dagtid, slik at kjøring på dagen neppe 
vil påføre skade på redskap.  

For bruksrettsutøving ansees arrangementet å ikke medføre vesentlig ulempe. Det er i 
skrivende stund ukjent hvorvidt det på det aktuelle tidspunktet vil være beitedyr langs sjøen 
som kan skremmes, men sannsynligvis ikke.  

Som det framgår av søknaden, er dette arrangementet noe som også er tenkt arrangert senere 
år. Det vil derfor være aktuelt å gi et evt samtykke senere år. Fjellstyret må derfor ta dette 
med i sin vurdering i saken. Et samtykke nå kan gi forventinger om at det også er greit for 
ettertiden.  

Som det framgår av vurderingen over, kunne arrangementet med fordel også ha vært lagt til 
annen plass i nærområdet. Med utgangspunkt i at Engerdal kommune har gitt dispensasjon, og 
arrangementet allerede er markedsført, ligger det en viss forventning om at også Fjellstyret 
skal stille seg positive i saken.  Det kan det også gjøre, men det foreslås i så fall at en setter 
noen rammer i form av begrensinger i areal og tid.  

 Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. I henhold til § 12 i fjelloven gir Engerdal fjellstyre sitt samtykke etter § 10 i 
Lov om motorferdsel i utmark og vassdrag til at Østlandske Motorservice og 
DOV kan kjøre med vannskuter på Drevsjøen i forbindelse med arrangementet 
Tælahivet. Samtykket gis under forutsetning av at kjøring skjer etter 
dispensasjon gitt av lokal motorferdselsmyndighet.  

2. Fjellstyrets samtykke gjelder under følgende betingelser: 
a. Kjøringen skjer på dagtid mellom kl 11:00 og 16:00 fredag den 7/7-23, 

lørdag den 8/7-23 og søndag den 9/7-23. 
b. Kjøring skjer innenfor avmerket (uskravert) område, jfr søknadens kart.  
c. Det tas hensyn til allmennhetens bruk av og dyrelivet i området. 

3. Lignende arrangementer senere mener fjellstyret med fordel kan legges til 
områder avsatt i kommuneplanen arealdel og områder der bruk av motor i vann 
er tillatt ihht «Forskrift for motorfartøy brukt i utmark og vassdrag, Engerdal 
kommune». 
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Sak 40.23 Ark  Saksbeh.: AMH/OO 
Søknad om disponering av areal for trening av brukshunder - NSchK 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post datert 19/4-23 
- Kart 

 
Bakgrunn. 
Norsk Schäferhund Klubb søker Engerdal fjellstyre om terreng til sitt årlig brukshundkurs ved 
Sølenstua. Kurset er planlagt hele uke 26 (26/6-2/7, 2023). Søknaden gjelder terrenget nord 
for Sølenstua Dressurområde, på begge sider av veien ned til Galthuet. Området er utenfor 
Galtsjøen Naturreservat. 

Søker er usikker på om området vil bli benyttet, men søker slik at de har alt i orden hvis det 
skulle bli behov. Under arrangementet blir dressurområdet til Sølenstua Camp og Hytter 
brukt, i tillegg til andre terreng hvor det er gjort avtale med grunneiere. Dette er et stort 
arrangement med rundt 50 deltakere som igjen blir delt opp i små grupper med ca 5 deltakere 
pr. gruppe. 

Fjellstyret skal gi sitt samtykke til denne type arrangementer etter § 8 i Lov om hundehold 
(hundeloven). 
 

Administrasjonens vurdering. 

Norsk Schäferhund Klubb har søkt Engerdal fjellstyre om terreng over flere år. Etter hvert har 
det blitt mange som kommer til Engerdal for å trene hunder på en eller annen måte.  Mange 
har base rundt Sølenstua, mens andre tar turen til Sømådalen. Hundemiljøet er stort, og 
aktiviteten bidrar på den måten positivt inn på lokal verdiskaping. I denne saken er Sølenstua 
ønsket som base, og dette vil være kjærkomment for de og næringslivet ellers.  

I denne saken, er det viktig at arrangørene blir gjort oppmerksom på forholdet til 
allmennheten. De må ha forståelse for at andre også bruker naturen og tar hensyn.  
Forholdet til viltet er også relevant i denne saken. Aktiviteten vil utelukkende dreie seg om 
sportrening. I dette tilfellet er hundene i bånd, og aktiviteten vil være i veldig kontrollerte 
former. Dette kurset er på et tidspunkt hvor viltet er som mest sårbare. Derfor er det særdeles 
viktig at arrangørene tar utstrakt hensyn og lar viltet får være i størst mulig grad uforstyrret.  
Økt bruk av utmarka generelt sommerstid (sopp- og bærplukking, turgåing, fiskere m.m.) er 
også et moment. Det vil i dette området bli høyere totalbelastning av menneskelige aktiviteter 
disse dagene. Dette er antakelig generelt negativt for dyrelivet i området. 
 
Arrangementet går av stabelen i god tid før både småviltjakt og elgjakt tar til. Dette er gunstig 
for å unngå interessekonflikter mellom brukergruppene. På bakgrunn av dette, og at fjellstyret 
generelt har vært positive til denne type arrangementet tidligere, også Norsk Schäferhund 
Klubb tidligere søknader, vil administrasjonen anbefale fjellstyret å gi sitt samtykke til 
arrangementet. Administrasjonens forslag er derfor i tråd med vedtak i tidligere og liknende 
saker. 
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Administrasjonens forslag til vedtak: 
Engerdal fjellstyre godkjenner med dette at terrengene skissert på vedlagt kart benyttes under 
brukthundskurs arrangert av Norsk Schäferhund Klubb uke 26 i 2023, under følgende vilkår: 

1. Det skal tas ustrakt hensyn til viltet under planleggingen, tilretteleggingen og 
gjennomføringen av arrangementet. Engerdal fjellstyre skal orienteres eller involveres 
hvis det oppstår uønskede hendelser. 

2. Norsk Schäferhund Klubb sender en kort orientering til fjellstyret i etterkant av 
arrangementet med oversikt over hvor mange hundeekvipasjer som var i aktivitet. 

3. Avgiften er kr 160,- pr hund pr dag. Vi sender faktura når vi har mottatt orienteringen 
med oversikt over det totale antall ekvipasjer som har deltatt.  

4. Samtlige merkebånd og eventuelle skilt etc. fjernes umiddelbart etter at arrangementet 
er avsluttet. 

Det skal tas hensyn til og etableres en positiv kommunikasjon overfor andre brukere og 
besøkende i området 
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Sak 41.23 Ark  Saksbeh. OO 
Høring: Søknad om uthus reingjeterhytte Revlingsjøene.  

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg fra Statskog SF, datert 9/5-23. 
 
Bakgrunn: 
Statskog Sf ber om fjellstyrets uttalelse i forbindelse med søknad om bygging av uthus i 
tilknytning til reingjeterhytte ved Revlingsjøen. Fjellstyret har tidligere uttalt seg positivt til 
oppsett av selve reingjeterhytta. Lars Ivar Danielsen søker nå om å få bygge et uthus i 
tilknytning til hytta, og uthuset skal nyttes til oppbevaring av nødvendig utstyr i reindriften og 
gi mulighet for oppbevaring av ved under tak og innelåst.  
 
Reindriftsloven gir rett til oppsett av nødvendig hus i forbindelse med reindriften. 
 
Engerdal fjellstyret avgir sin uttalelse til Statskog i forhold til at dette er et 
grunndisponeringstiltak (fjellovens §12). Fjellstyret må vurdere tiltaket i forhold til 
bruksrettsutøving, samt i forhold til friluftslivet og naturvernhensynet.  

 
Administrasjonens vurdering: 
Søknaden vurderes som forståelig og legitim i forhold til beskrevet behov. I området går det 
en merket DNT-sti, slik at det er en viss trafikk fra allmennheten i området. Lengre nord ved 
Revlingsjøene ligger det også to utleiebuer eid av O. Riseth. Så langt fjelloppsynet kjenner til, 
er det ikke registrert at reingjeterhytta har påført andre interesser i området vesentlig ulempe.  
 
Det er heller ikke registrert naturverdier som blir vesentlig forringet dersom et uthus i 
tilknytning til reingjeterhytta blir bygd. Nasjonalparkstyret har også gitt sin tilslutning til 
tiltaket. 
Det er reindriftens beiteinteresser som er den største interessen i området, og som antakelig 
blir mest berørt av tiltaket. Nå er bygget tenkt som støtte for nettopp reindriften i området, så 
det antas at den ikke har innvendinger til tiltaket. Byggets størrelse er heller ikke spesielt stort, 
og sammen med eksisterende hytte og utedo blir samlet bebygd areal på stedet om lag 35 
kvm. Sammenlignet med moderne fritidsboliger og hus, er derfor arealbruken beskjeden. 
Administrasjonen anbefaler derfor Fjellstyret å avgi et positivt høringssvar i saken.   
 
 
Administrasjonens forslag til uttalelse: 

Engerdal fjellstyre har for sin del ingen innvendinger til at søknaden om bygging av 
uthus i tilknytning til reingjeterhytte ved Revlingsjøene tillates som omsøkt.  
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Sak 42.23 Ark  Saksbeh.: OO 
Høring: Riving og nybygg fiskebu ved Nordre Hulltjønna 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg fra Statskog SF, datert 26/4-23. 
 
Bakgrunn: 
Statskog Sf ber om Fjellstyrets uttalelse i forbindelse med mottatt nabovarsel om riving av 
eksisterende fiskebu og bygging av ny ved Nordre Hulltjern. Fiskebua tilhører Galten Gård, 
gnr 165 bnr 113. 
 
Det framgår ikke av tilsendte sakspapirer noen begrunnelse eller bakgrunn for saken. Det er 
imidlertid kjent for Fjellstyret at det er problematiske grunnforhold på stedet, og at fiskebua er 
tilårskommen. Sannsynligvis er vurderingen at det er bedre å bygge nytt istedenfor å 
restaurere eksisterende. Bua brukes i gårdens turismevirksomhet, så en mer moderne bu er 
sikkert ønskelig ut fra det perspektivet.  
 
Av vedlagte saksdokumenter framgår det at dagens fiskebu er om lag 43 kvm, mens nytt bygg 
har et BRA på 48 kvm. Det er skissert to mulige løsninger for nybygget: ett med saltak og ett 
med skråtak. 
   
Engerdal fjellstyret avgir sin uttalelse til Statskog i forhold til at dette er et 
grunndisponeringstiltak (fjellovens §12). Fjellstyret må vurdere tiltaket i forhold til 
bruksrettsutøving, samt i forhold til friluftslivet og naturvernhensynet.  

 
Administrasjonens vurdering: 
Så langt fjellstyret kjenner til har Galtens fiskebu ved Nordre Hulltjern en relativ lang historie. 
Opprinnelig var det et naust med oppholdsrom, og de tidligste papirer i Statskogs saksmappe 
stammer fra 1960-tallet og en avtale om rett til bua. Bua har i dag avgiftsfritt feste. 
Fjellstyret må vurdere flere forhold i saken. For det første om det er kurant å erstatte ei 
eksisterende fiskebu med ei helt ny. Dette kan vurderes på flere vis. Ut fra gårdens nåværende 
drift der turisme er satsingsområdet, er søknaden forståelig. Gjennom et nybygg vil en også 
kunne gjøre tiltak i forhold til grunnforholdene, noe som antakelig er ønskelig fremfor å 
bygge videre på et eksisterende bygg som det er behov og problemer knyttet til i dag. Et 
nybygg som skissert medfører en viss økning i bebygd areal, men ikke mer enn om lag 5 kvm. 
Så økningen i størrelsen er marginal.     
 
En kan vurdere dette tiltaket langs ei tidslinje som strekker seg fra det som opprinnelig har 
vært ei enkel fiskebu, eller «naust med oppholdsrom» som det er definert som i Statskogs 
papirer, til et ønske om ei bu for utleie til gjester, men også eget bruk som fiskebu. Hvordan 
en slik bu skal se ut i 2023 vil nok avvike fra slik den gjorde for 60 år siden og lenger tilbake. 
Fjellstyret kan allikevel vurdere dette som kurant ut fra at tidene endre. Fjellstyret skal jo ta 
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hensyn til «tida og tilhøva». Dette gjelder også ved vurdering av andre saker som fjellstyret 
behandler, bl.a. i spørsmål om seterhus. Aktiv setring i dag vil ha andre behov, og har andre 
lovpålegg, enn for 100 år siden.  
 
Administrasjonen kan heller ikke se at forholdet med å innlosjere gjester i ei bu som gården 
disponerer er problematisk. Det har vært vanlig i Engerdal i lang tid, og har for mange vært en 
kjærkommen ekstrainntekt. På sjølhusholdets tid var det en mulighet for å skaffe seg penger, 
noe som var nødvendig for å muliggjøre en viss utvikling. At dagens gjester har andre 
forventninger i forhold til standard er naturlig.  
 
Hvorvidt tiltaket vil medføre vesentlig ulempe for annen bruksrettsutøving, friluftsinteresser 
eller naturverdier, vurderes at det ikke vil det. Det er i denne saken snakk om å erstatte et 
eksisterende bygg med et nytt, som er marginalt større enn det eksisterende. Dette vurderes 
som uproblematisk, så lenge det dreier seg om å erstatte et eksisterende bygg.  
 
Administrasjonen har derfor vurdert saken slik at for fjellstyrets del kan ønsket om å rive den 
gamle fiskebua og sette opp en ny godkjennes. Det forutsettes at øvrige parter også kan 
godkjenne tiltaket.  
 
 
Administrasjonens forslag til uttalelse: 
 

Engerdal fjellstyre har for sin del ingen innvendinger til at søknaden om riving av 
gammel og bygging av ny fiskebu ved Nordre Hulltjern kan tillates som omsøkt. Dette 
forutsetter at øvrige involverte myndigheter også kan godkjenne tiltaket.  
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Sak 43.23 Ark 433.1 Saksbeh.: OO 
Høring: Stolpejakt 2023 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Statskog SF, datert 4/4-23, søknad og vedlegg 
 
Bakgrunn. 
Engerdal frivilligsentral m.fl. søker grunneier om tillatelse til å utplassere stolper på 
statsallmenningen i forbindelse med Stolpejakt 2023. Fjellstyre uttaler seg i saken med 
hjemmel i §12 i Fjelloven.  

Stolpene skal utstyrets med nummer, bokstavkode og en QR-kode. Disse vil fungere som en 
form for orienteringsposter. Formålet er å skape et lavterskeltilbud for å få folk i aktivitet. I år 
er det i grendene Sømådalen (ca 15 stk) og Drevsjø (10 stk) på statsallmenningen som 
stolpene er tenkt utplassert i.  

Her presiserer Statskog at det er viktig at de ansvarlige for Stolpejakten 2022, selv kontakter 
eiere/rettighetshavere og innhenter samtykke før stolpene settes ut.  

Stolpene ønskes satt ut ca. 15. juni og skal plukkes inn igjen etter endt sesong, midt i oktober. 
De skal enten settes ned i bakken eller festes til tre e.l. med strips alt ettersom hva som passer 
på stedet. Det vises til søknaden fra Engerdal kommune v/Frivilligsentralen for ytterligere 
detaljer. 

Engerdal fjellstyret avgir sin uttalelse til Statskog i forhold til at dette er et 
grunndisponeringstiltak (fjellovens §12). Fjellstyret må vurdere tiltaket i forhold til 
bruksrettsutøving, samt i forhold til friluftslivet og naturvernhensynet.  

 

Administrasjonens vurdering: 

Tiltaket er tenkt gjennomført i og rundt Sømådalen og Drevsjø. Tiltaket gir både fastboende 
og tilreisende mål og motivasjon for å komme seg ut og i aktivitet. Det er organisert som et 
lavterskeltilbud hvor alle kan delta gjennom at postene har forskjellig vanskelighetsgrad.  

I forhold til natur og friluftsinteressene kan ikke administrasjonen se at tiltaket har vesentlige 
negative konsekvenser. Det skaper derimot motivasjon til aktivitet og gir folk mulighet til å 
bli bedre kjent i sitt nærmiljø. Slik type friluftsliv kan ofte være veldig interessant i forhold til 
det å oppleve plante- og dyreliv her.   

Når det gjelder forholdet til bruksrettsutøving, er det viktig at tiltaket ikke skaper ferdsel over 
dyrket mark i vekstperioden. Fri ferdsel gjelder ikke for innmark, og friluftsloven gir 
definisjon på hva som er inn- og utmark ut fra et ferdselsperspektiv. Det følger av 
friluftsloven at fri ferdsel ikke gjelder innmark. En får derfor gå ut fra at Frivilligsentralen har 
dette i bakhodet, og brukere av tilbudet er kjent med hva som gjelder i forhold til ferdsel på 
annens eiendom.  I tillegg må eiere/rettighetshavere av grunn der stolpene er tenkt plassert, bli 
spurt og hørt i forkant. Dette er viktig for å unngå interessekonflikter.  
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Dersom slike hensyn tas i betraktning, kan ikke administrasjonen se at tiltaket er annet enn 
positivt. Engerdal fjellstyre anbefales med bakgrunn i dette å avgi en positiv uttalelse til 
tiltaket.  Fjellstyret har også tidligere stilt seg positive til dette tiltaket.    

 

Administrasjonens forslag til uttalelse.  

Under forutsetning av at prosjektet, «Stolpejakten 2023» forholder seg til 
Friluftslovens bestemmelser om ferdsel på innmark og innheter samtykke av alle 
eiere/rettighetshavere, har ikke Engerdal fjellstyre noen innvendinger til tiltaket som 
omsøkt. 

Der det legges opp til passering gjennom sperregjerder for rein eller gjerder for 
husdyr, skal det opplyses om at grinder o.l. skal lukkes.   

 

 
 
Sak 44.23 Ark  Saksbeh.: OO 
Klage vedr tillatelse til garnfiske i Galthåen. 

 
 

Saken ettersendes. 
 
 
 


